
 کنسرت سامان احتشامی 
در تالار رودکی
ســـامـــان احــتــشــامــی، 
نوازنده پیانو و عمران 
فـــــــروزش، نـــوازنـــده 
تمبک روز چهارشنبه، 
اردیبهشت  ــم  ــوزده ن
کنسرت مشترکی را در 

تالار رودکی تهران برگزار می کنند. به گزارش 
این  »در  گفت:  احتشامی  سامان  هنرآنلاین، 
کنسرت ها قطعاتی از همایون خــرم و یوهان 
بــاخ بــرای مخاطبان اجــرا می شــود. بخشی از 
این کنسرت ها به اجرای قطعاتی از آثار خودم 
اختصاص دارد. مدیر برنامه های این اجرا راز 
مازندرانی است و این کنسرت ها با همراهی بنیاد 

رودکی برگزار می شود.

یک ایرانی برنده جایزه موسیقی 
در لس آنجلس

جایزه بهترین آهنگ ساز فستیوال آمریکایی به 
رامین حسین پور و ویدئو آرت »صورتگر« رسید. 
به گزارش ایسنا، رامین حسین پور، نویسنده، 
کــارگــردان و آهنگ ساز ویدئو آرت »صورتگر« 
برنده جایزه بهترین آهنگ ساز از فستیوال جهانی 
»LA Sun Film Festival« لس آنجلس آمریکا 
در ماه آوریــل سال ۲۰۲۴ شد. این جشنواره 
بیست و ششمین دوره خود را پشت سر گذاشت. 
هدف این جشنواره ارائه یک فرصت بین المللی 
به فیلم ســازان مستقل و حمایت از آن هاست. 
»صورتگر« سال ۱۴۰۰ با مجوز دفتر موسیقی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ساخته شده و 
آهنگ ســازی، تنظیم، خوانندگی و نوازندگی 
گیتار الکتریک آن نیز برعهده رامین حسین پور 

بوده است.

 برگزاری آیین نکوداشت 
اصغر دادبه

نکوداشت  مراسم 
اصغر دادبه،  استاد 
فلسفه اســلامــی و 
ادبـــیـــات عــرفــانــی 
ــاه عــلامــه  ــگ ــش دان
ــی روز  ــای ــب ــاط ــب ط
هفدهم اردیبهشت 
ــزار مــی شــود.  ــرگ ب
این مراسم را گروه 

زبان و ادبیات فارسی خانه اندیشمندان علوم 
انسانی با همکاری ماهنامه ادبی آزما و انجمن 
ســرو سایه فکن بــرگــزار می کند. در ایــن آیین 
سیروس شمیسا، حکمت ا...  ملاصالحی، فرهاد 
طهماسبی و بهرام پروین گنابادی سخنرانی 
۱۸ اسفند  ــرد. اصغر دادبـــه زاده  خواهند ک
۱۳۲۵ در یزد، استاد فلسفه اسلامی و ادبیات 
عرفانی دانشگاه علامه طباطبایی و مدیر گروه 
ادبیات دایرة المعارف بزرگ اسلامی، همچنین 
مدیر گروه زبان و ادبیات فارسی در دانشکده 
علوم انسانی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران 

شمال است.

 درگذشت پل آستر
 نویسنده آمریکایی

ــر«، نویسنده آمــریــکــایــی سه گانه  ــت »پــل آس
ــت. به  ــذش »نــیــویــورک«  در 77 سالگی درگ
گزارش ایسنا ،»جکی لیدن«، دوست و همکار 
ــلام کــرد که »آســتــر« در روز  ایــن نویسنده اع
سه شنبه در پی عــوارض ناشی از سرطان ریه 
درگذشت. داستان های او مملو از مضامین 
اتفاقات تصادفی، شانس و سرنوشت نوشته 
شده اند. بسیاری از قهرمانان داستان ها، خود 
نویسنده هستند و مجموعه آثار او خودارجاعی 
ــای اولیه  ــان ه ــت و شخصیت هایی از رم اس
دوباره در رمان های بعدی ظاهر می شوند. این 
نویسنده در دهه ۸۰، ۹۰ و ۲۰۰۰ میلادی 
بیش از ده ها رمان از جمله »قصر ماه«)۱۹۸۹(،  
ــاب  ــت ــی شـــــانـــــس«)۱۹۹۰(، »ک ــق ــی ــوس »م
توهم« )۲۰۰۲( و »شب پیشگویی«)۲۰۰۳( 

منتشر کرد.

 اردیبهشتی های شعر و موسیقی ایران
 یادی از زندگی و آثار استاد غلامحسین بنان، اسطوره آواز و رهی معیری، غزل سرای برجسته معاصر 

که هر دو در اردیبهشت ماه به دنیا آمده اند و با هم دوستی و همکاریِ دیرین داشته اند

 الهه آرانیان- اردیبهشت ، ماه تولد دو چهره 
شاخص شعر و آواز ایرانی است؛ دو چهره ای 
که به فاصله دو ســال در دهــم اردیبهشت 
به دنیا آمده اند؛ رهی معیری در ۱۲۸۸ و 
غلامحسین بنان در ۱۲۹۰ هجری شمسی. 
رهی معیری، غزل سرا و ترانه سرای مشهور 
ایــرانــی و غلامحسین بنان، اســطــوره آواز 
ایرانی بعدها در دنیای هنر و موسیقی آثار 
ماندگاری خلق کردند که هنوز هم پس از 
سال ها شنیدنی و تاثیرگذار هستند؛ نمونه اش 
تصنیف »کاروان« با موسیقی استاد روح ا... 
خالقی. غلامحسین بنان از شاعران کلاسیک 
به سعدی و حافظ و از معاصرها به اشعار رهی 
معیری علاقه داشت. امروز ۱۳ اردیبهشت، 
یادمان زنده یاد غلامحسین بنان به مناسبت 
زادروز ایشان با عنوان »طنین بال قو« برگزار 
می شود. به همین مناسبت در این مطلب از 
زندگی و آثار استاد بنان و نیز همکاری های 
او با محمدحسن معیری، متخلص به »رهی« 

یاد کرده ایم.

علاقه به سعدی، حافظ و رهی       
غلامحسین بنان، استاد آواز ایرانی که بیشتر 
ایرانی ها او را با قطعه »ای ایران، ای مرز پرگهر« 
می شناسند، در ۱۰ اردیبهشت ۱۲۹۰ زاده 
شد و در ۸ اسفند ۱۳6۴ از دنیا رفت. بنان 
در عمر 7۴ساله خود نغمه های ماندگاری 
از خود به جا گذاشت. استاد بنان از معدود 
خواننده های ایرانی است که اجرای اشعار 
تعداد پرشماری از شاعران کهن و معاصر را در 
کارنامه اش دارد؛ از حافظ و سعدی و مولانا و 
عطار گرفته تا عراقی، سنایی، وحشی، صائب، 
رهی، عارف قزوینی و... . با این همه بنان به 
خواندن اشعار سعدی، حافظ و رهی معیری 
دلبستگی بیشتری داشت و می توان گفت 
در همه آلبوم های این خواننده شعری از این 

سه شاعر به چشم می خورد؛ از مجموعه  پربار 
»شاخه گل« گرفته تا آلبوم های »چه شورها«، 

»گل ریزان«، »باد نوبهاری« و »رقص مستانه«.

دوستی دیرینه بنان و رهی معیری       
پریسا آور، همسر زنده یاد بنان در مصاحبه ای، 
ــرای آشــنــایــی و  ــاج ضمن تعریف کـــردن م
ازدواجش با بنان، از دوستی دیرینه این استاد 
آواز با رهی معیری می گوید: »وقتی با بنان 
ازدواج کــردم در اوج شهرت بــود. همیشه 
می گفت بزرگ ترین افتخارم این است که 
وقتی از کوچه و بـــازار رد می شوم صدای 
مردمی را می شنوم که ترانه هایم را می خوانند. 
شکل گیری رابطه من و بنان بسیار مفصل 
است اما در یک عید نوروز در شیراز آشنا شدیم. 
ما دوستان زیادی داشتیم اما رهی معیری ، 
فرهنگ  و  کرمانشاهی  ورزی ،  ابوالحسن 
شریف خیلی به بنان نزدیک تر بودند. آقای 
شجریان آن موقع جوان بود ولی این اواخر 

ایشان از دوستان بسیار نزدیک بنان بود«.

وســواس بنان در تلفظ و ادای صحیح        
واژه ها

استاد بنان در انتخاب اشعار از میان گنجینه 
پربار ادبیات فارسی ذوق و دقت بسیاری 
به خرج مــی داد و با صدا و فن بیان ماهرانه 

خود آن ها را اجرا می کرد. شنیدن ترانه ها و 
تصنیف های استاد بنان، یک کلاس درس 
برای آشنایی با تلفظ و ادای صحیح واژه ها 
و خواندن درست اشعار فارسی هم هست. 
هوشنگ ابتهاج، شاعر بزرگ معاصر درباره 
غلامحسین بنان گفته  است: »اگر هزار نفر 
بیایند باید خیلی استثنایی باشند و لطافت و 
صدا و علم بنان را داشته باشند. بنان بی نظیر 
بود. هنوز هم بی نظیر است. در سراسر تاریخ 
آواز ما کسی که مثل بنان این هنر را یاد گرفته 
باشد، نداریم. شاید هم این سرشتی و فطری 

است و درصدی از آن آموختنی باشد«.

»کاروان«، بهترین اثر بنان با شعری از رهی       
خاطره انگیزترین  از  »کـــــاروان«  تصنیف 
همکاری های غلامحسین بنان و رهی معیری 
اســت. به تصریح همسر بنان، او بهترین اثر 
ــرا« و »کـــاروان« می دانسته  ــالا چ خــود را »ح
و گفته است: »کـــاروان را بــرای بعد از مرگم 
خوانده ام«. مرتضی محجوبی برای این تصنیف 
آهنگ سازی کرد. »کاروان« اولین بار در برنامه 
رادیــویــی گل های رنگارنگ، شماره ۲۱7 
اجرا شد.  بخشی از این تصنیف سروده رهی 
معیری از این قرار است: »همه شب نالم، چون 
نی که غمی دارم/ دل و جان بردی اما نشدی 
یــارم/ با ما بــودی، بی ما رفتی/ چو بوی گل 

به کجا رفتی؟/ تنها ماندم، تنها رفتی/ چو 
کاروان رود/ فغانم  از زمین بر آسمان رود/ دور 
از یارم خون می بارم/ فتادم از پا به ناتوانی/ 
ــی/ رهایی از غم  اسیر عشقم، چنان که دان
نمی توانم/ تو چاره ای کن، که می توانی/ گر ز 
دل برآرم آهی، آتش از دلم خیزد/ چون ستاره 
از مژگانم، اشک آتشین ریزد/ چو کاروان رود، 
فغانم از زمین بر آسمان رود/ دور از یارم خون 
می بارم«. از جمله خواننده هایی که این تصنیف 
را بازخوانی کرده اند، می توان به محمدرضا 

شجریان و علی زندوکیلی اشاره کرد.

دلیل علاقه بنان به شعر رهی معیری       
شاید یکی از دلایل علاقه زنده یاد غلامحسین 
بنان به اشعار و ترانه های رهی معیری، بازتاب 
گوشه هایی از مفاهیم و فضای شعر سعدی 
در آن ها باشد. به اعتقاد کارشناسان ادبیات، 
روانــی، انسجام و خیال انگیزی سخن رهی 
آن گونه است که شعرش به سبک سخن سعدی 
نزدیک می شود. بر اســاس مقاله تحلیل و 
مقایسه عناصر موسیقایی در غزلیات سعدی و 
رهی معیری که در شماره ۱7 فصل نامه علمی 
تخصصی دُر دری منتشر شده: »بهره گیری این 
شاعر معاصر از شگردهای خاص تاثیر کلام 
همانند سعدی، او را از جمله شعرای پرمخاطب 
کرده  است. با بررسی عناصر موسیقایی در 
شعر ایــن دو شاعر و مشخص کــردن میزان 
کاربرد آن ها در غزلیات آشکار شد که غزل های 
این دو از نظر محور جمال شناسانه بر یک 
اصل استوار اســت. سعدی و سپس رهی با 
بهره گیری از عناصر موسیقی افزای سخن بر 
زیبایی و شیوایی و تاثیر کلام خود افزوده اند. 
ارادت رهی معیری به سعدی و سخن او تا 
آن جاست که بر مزار او می سراید: سرخوش 
از ناله مستانه سعدی است رهی/ همه گویند 

ولی گفته سعدی دگر است«. 
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 شعری که استاد جواد محقق  برای شهید 
ســردار حاج حسین همدانی سروده و در 

محضر مقام معظم رهبری قرائت شد

زرد است بهار بشر از باد خزانی

پیداست که خون می خورد این باغ، نهانی

دردا که خدایان زر و زور در عالم

یک روز نکردند بر این گله شبانی

صحبت ز شبانی نتوان کرد در این جا

وقتی که شبان کرده، با گرگ تبانی

با این همه ای رایحه روشن ایمان

دارد نفس سبز تو از باغ نشانی

کس چون تو نرفته  است به هر حادثه بی  باک

یعنی که نداری تو در این معرکه ثانی

در واژه نگنجید چو ایثار تو دیروز

لنگ است به توصیف تو امروز معانی

در خط خطر، آن همه چالاک دویدی

تا نام شهیدان وطن، گشت جهانی

تنها نه در اندیشه این خانه که رفتی

تا خانه همسایه ز دشمن بستانی

گفتیم بمان! رفتی و از خویش گذشتی

رفتی که خودت را به شهیدان برسانی

در خاطر این باغ بمان تا شب موعود

چون صرف وطن کرده ای ای سرو! جوانی

با آینه صبح به دیدار می آییم

ما را تو اگر از شب دیجور بخوانی

من از تو جز این هیچ ندانم که بگویم

سردار بزرگ وطنی ای همدانی!

یادداشت

محمد بهبودی نیا - استاد جواد محقق، جزو 
شاعران خوش نام روزگـــار ماست. شاعری 
که اخــلاق مندی در زندگی و شعر او حرف 
اول را می زند. او که تخلص »م. آتش« را برای 
خود انتخاب کرده در سال ۱۳۳۳ ه. ش در 
همدان به دنیا آمد. تحصیلاتش را در همین 
شهر به پایان رساند و در سال ۱۳۵۸ ه. ش 
به عنوان دبیر ادبیات فارسی، به استخدام 
وزارت آموزش وپرورش درآمد. سال ها در شهر 
و روستاهای گوناگون به معلمی پرداخت و در 
سال ۱۳66 ه. ش برای تدریس در مدارس 
ــارج از کشور ابتدا به پاکستان و  ایــرانــی خ
ــت. پس از بازگشت، در  سپس به ترکیه رف
سال ۱۳6۹ ه. ش به فعالیت های مطبوعاتی، 
در حوزه کودک و نوجوان پرداخت و تا امروز 
آثارش در قالب شعر، داستان، گزارش، مقاله، 
ــت. از  مصاحبه و گفت وگــو منتشر شــده اس
میان آثار منتشرشده او می توان به »قصه مرد 
بزرگ پاپتی«، »مثل من به انتظار«، »خواب 
خـــوب«، »در خانه مــا« و...  همگی را بــرای 
کودکان و نوجوانان نوشته است و همچنین 
»تـــاوان عشق«، »علم و ایــمــان«، »در گفتگو 
با دانشمندان«، »معلمان خــوب مــن«، »یاد 
ماندگار« و ... اشاره کرد. طی روزهای گذشته، 
سید احمد مــیــرزاده دبیر پانزدهمین دوره 
ــوی از  ــودک و نــوجــوان رض جشنواره شعر ک
بــرگــزاری مــراســم بــزرگــداشــت اســتــاد جــواد 
تاریخ  محقق، شاعر شناخته شده کشور در 
ــروز( خبر داد. به همین  ۱۳ اردیبهشت )ام
مناسبت با استاد میر هاشم میری از شاعران 
شناخته شده ای که سابقه دوستی اش با استاد 
محقق به بیش از ۵۰ ســال می رسد دربــاره 

ویژگی های شعر او گفت وگو کرده ایم.

شعرهایی صمیمی با نفوذ کلام بالا       
استاد میر هاشم میری گفت: بنده و جواد 
محقق در اوایــل دهه ۵۰ در یک دبیرستان 
درس می خواندیم و فعالیت ادبی مان از همین 

روزها شروع شد.
آثار جواد در نشریات، پیوسته منتشر می شد و 
تا زمان پیروزی انقلاب بیش از ۴ مجموعه شعر 

منتشر کرد. از ابتدای انقلاب تا امروز 
ده ها کتاب از این شاعر برجسته 

منتشر شده است.
وی افزود: استعداد پروری از 
ویژگی های بارز استاد محقق 

است که از گذشته های دور تا 
امروز ادامه این ویژگی را حفظ 

کرده. ما در کنار یکدیگر انجمن میلاد 
ــدازی کردیم و جوان های  را در همدان راه ان
زیادی در این انجمن رشد کرده اند که امروز 

جزو شاعران و نویسندگان سرشناس کشور 
به شمار می آیند.میری درباره ویژگی های بارز 
شعر استاد محقق گفت: سبک نوشتاری جواد 
محقق ساده، روان، صمیمی و دلنشین است. 
این ویژگی ها در همه آثار او دیده می شود از 
شعر بگیرید تا مقاله و داستان و گزارش نویسی 
و... .آقای محقق نفوذ کلام بسیار بالایی دارد و 
به عبارتی شعر او را می توان سرشار از 
واژگان کاریزماتیک دانست البته 
این ویژگی ها در شخصیت او 
نیز به چشم می خورد و در یک 
جمله باید گفت جواد محقق 
ــودش را روایــت  در شعرش خ

می کند.
وی تصریح کرد: از دیگر ویژگی های 
شعر محقق این است که جسارت بالایی در 

ظاهر و باطن شعرش جاری است.

شناخت دقیق فضای نوجوانان امروز       
این شاعر معاصر افزود: استاد محقق از سال ها 
پیش در کنار سرودن شعر بزرگ سال، شعر 
کــودک و نوجوان هم می نویسد  و شناخت  
دقــیــق از روحــیــات، عــلایــق و سلیقه های 
نوجوانان از ویژگی های بارز اوست که اتفاقاً 
این ویژگی در شعرش نیز نمایان شده و زبانزد 
بسیاری از شاعران و منتقدان ادبــی است. 
همچنین همین ویژگی است که نوجوانان 
شیفته شعر و شخصیت او می شوند. وقتی 
یک نوجوان شعر او را می خواند درواقع تصویر 
واقعی خودش را در شعر می بیند. با توجه به 
این توضیحات باید به این نکته اشاره کرد که 
ما شاعران برای ماندگاری شعرمان باید دایم 
در حال به روزرسانی ذهن و اندیشه خودمان 
باشیم، کاری که جواد محقق سال هاست به 

آن توجه و دقت دارد.

مردم داری در شعر       
وی در ادامه ضمن اشاره به مردم داری در شعر 
و شخصیت استاد محقق گفت: وقتی شاعری 
همواره میان مردم زندگی می کند و خودش 
اندیشه ها،  از  نمی داند  بافته  جــدا  تافته  را 
عواطف و علایق مردم باخبر است، درنتیجه 
حرف دل آن ها را می زند و مردم هم شعرش 
را می پذیرند، استاد محقق سلیقه مردمی را 
خوب می شناسد اما معتقد است سلیقه مردم 
اگرچه قابل احترام است اما باید این سلیقه 
و دیدگاه ادبی عموم جامعه را ارتقا دهیم تا 
اندیشه ادبی جامعه همپای شعر زمانه رشد 
کند. او با این دیدگاه در فضای شعر، زندگی 
می کند و همواره با کلام و رفتار خود منشأ 

خدمت به مردم است.

 من به »ایمان ادبی« جناب محقق 
غبطه می خورم !

همه  دوستان با خصوصیات رفتاری جناب محقق 
آشنا هستند، پس نیازی به ذکــر ویژگی های 
ــان نیست و هــمــه  ایــن  ــش ــز ای ارجــمــنــد و عــزی
خصوصیات رشک انگیز و غبطه آفرینند. اما من با 
خودم فکر می کردم بین این خصوصیات، به کدام 
ویژگی ایشان بیشتر غبطه می خورم و دیدم که 
به همه اش غبطه می خورم. از پدر بزرگوارشان، 
آقازاده های نازنین شان، صبر و حوصله شان، 
اعتدال شان، ادب شان، ذوق شعری شان، هرچه 
بخواهم بگویم، همه شان غبطه خوردنی است، 
ولی هرچه فکر کردم به کدام شان بیشتر غبطه 
مــی خــورم، دیــدم یک ویژگی در جناب محقق 
هست که من اسمش را می گذارم »ایمان ادبی«.

همان طور که در تعریف دینی مان مومن و منافق 
داریم، در عرصه  ادبیات هم مومن و منافق داریم. 
منظورم از ایمان ادبی را این طور توضیح می دهم: 
روایتی از امام حسن عسکری علیه السلام هست که 
فرمودند مؤمن کسی است که داشته اش، بودش از 
نمودش بیشتر باشد و منافق کسی است که نمودش 
بیشتر از آن چیزی است که واقعاً هست. ما در عرصه  
فرهنگ و ادب کسانی را داریم که سروصدایشان 
زیاد است اما عمق ندارند. در رسانه ها مطرح اند، 
در دانشگاه ها اسم شان زیاد مطرح می شود، با 
افراد مختلف ارتباطات زیادی دارند، اما وقتی به 
آن ها نزدیک بشویم می بینیم آن قدری که سروصدا 
داشته اند باطن ندارند. کسانی هم هستند که 
برعکس، آن قدری که در حقیقت از ارتباط و آگاهی 
و توان و قدرت فکری و علمی و ادبی دارند، در بیرون 
این قدر شناخته شده نیستند. من اسم این افراد را 

می گذارم مؤمن.
ما در عرصه  ادبیات و فرهنگ، مؤمن کم داریم. 
البته افرادی هم هستند که در مواجهه با آثار آن ها  
مخاطبان فکر می کنند خبری است؛ ولی وقتی به 
آن ها نزدیک می شویم، با آن ها مسافرتی می رویم، 
همنشین می شویم و... می بینیم خبری نیست و 
در واقع در موردشان سروصدا بیشتر است. خدا به 
آقای محقق لطف کرده و در عرصه  فرهنگ و ادبیات 
مؤمن اند. یعنی کسانی که با ایشان آشنا می شوند 
وقتی جلوتر می روند می بینند عمق اطلاعات و 
آگاهی و تحلیل و فهم و فکر و احاطه و تجربه ها و 
آشنایی های ایشان از کتاب شناسی و اطلاعات 
تاریخی تا تجربه های فردی تا احاطه به ادبیات، 
واقعاً ستودنی و مثال زدنی است. آقای محقق را 
معمولًا به عنوان شاعر می شناسند، ولی امروز اگر 
از من سؤال بکنند بر ادبیات داستانی ایران چند نفر 
احاطه دارند می گویم قطعاً یکی از آن ها آقای محقق 
است؛ بلا تردید. همین اتفاق در حوزه های دیگر 
ادبی هم هست. از این جهت من هرچه فکر کردم، 
دیدم به ایمان ادبی ایشان خیلی باید غبطه بخورم. 
امیدوارم عمرشان طولانی باشد و ما همیشه از 
محضرشان خوشه چینی بکنیم و خداوند قدری از 

این خصوصیت ایشان را روزی ما هم بکند.

شاعری با  واژگان کاریزماتیک
به مناسبت بزرگداشت استاد جواد محقق، شاعر شناخته شده کشور در همدان با استاد میر هاشم میری از شاعران شناخته شده ای که 

سابقه دوستی اش با محقق به بیش از 50 سال می رسد درباره ویژگی های شعر این شاعر شیرین سخن گفت وگو کرده ایم

ادبی

موسیقی

ناگهان شعر

  حجت الاسلام محمدرضا زائری

پرسش و پاسخ با استاد امیرخانی
غلامحسین امیرخانی با حضور در نمایشگاه 
»روایـــت بـــاران« بــه پــرســش هــای خبرنگاران 
نستعلیق  خــط  در  تخصصی  مباحث  دربـــاره 
پاسخ می دهد. به گزارش  تسنیم، فرهنگسرای 
نیاوران این روزهــا میزبان بیش از ۲۰۰ اثر از 

هنرمندان هنرهای قرآنی است که در نخستین 
ــت  »روای قرآنی  هنرهای  تخصصی  نمایشگاه 
باران« شرکت کرده اند. این نمایشگاه درجهت 
رویکرد پژوهشی، میزبان پنل ها و نشست های 
ــادان، دانشجویان و  ــت تخصصی بــا حضور اس

ــود. در ایــن راستا جلسه  هنرجویان خواهد ب
پرسش و پاسخ درباره مباحث تخصصی در خط 
نستعلیق، روز دوشنبه ۱7 اردیبهشت ۱۴۰۳ با 
حضور استاد غلامحسین امیرخانی از ساعت ۱6 
تا ۱۸ در فرهنگسرای نیاوران برگزار خواهد شد.

یادمان


